ffi
fRCAtÁn,.o')q

Câmara Municipal de pedro Can ário
ESTADo oo nspÍnrro sAÀrro
cABINETE DA vEREADoRA ANA xÉsn

tnorcaçÃo No oortzo2o

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara ilunicipal de Pedro Canário Estado
do Espírito Santo.

A Vereadora Ana Késia Silva Santos, no uso de suas atribuiçÕes, com amparo no artigo
110 inciso Vlll, do Regimento lnterno Camerat, propÕe ao Égrégio Plenáiio a seguirite
medida de interesse público, a ser encaminhada à Secretarú únicipal de Governo e
secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Governo para que seja
tomada as seguintes medidas de interesse público: Que o Executivo Municipâl
envide esforços para que todas as Secretarias Municipais ofer6m estáiio
Remunerado principalmente Secretaria de Educação na área de Licenciatura.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem como finalidade atender a Comunidade, viabilizando
melhorias e incentivos aos universitários da área de ticenciatura tendo em vista
que o Município já oferta para outras áreas.

Sala das SessÕes da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em27 de Fevereiro de 2020.

lr
M

Ang Kéàrü Silva Santos
Vereadora

ÉEÉ
ô o#9É Ê.8*á EisEô -ÉÉ2
ô og9ü

H e=ÊE
o -(JÍEH zFEÉ

i '-3.Q

=§gEf,
=

§ Ê;EE
õ ã 2ã=H

€§
?so8
9F
-2.

çemaragç!@Lqlre{cslD - Tel./Fax (O271 376/L2226 - CNPI 27.559.9471flIJ.1-93

Rua Dr. Washington Luiz da Silva, S/N - Bairro Novo Horizonte - peono cauÁnlo (Es) - cEP